Pro ecclesiasticis.

Ferdinando, Dei gracia rex Castelle, Aragonum, Leonis, Sicilie, Granate, Toleti, Valencie, Gallecie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, Giennis, Algarbi, Algezire, Gibraltaris et insularum Canarie, comes Barchinone, dominus Vizcaye et Moline, dux Athenarum et Neopatrie, comes Rosellionis et Ceritanie, marchio Oristanii, illustri et reverendo Alfonso de Aragonia, filio nostro carissimo, administratori perpetuo archiepiscopatus Cesarauguste, salutem et paternam benedictionem.

Quia illustrissime Ysabelli, regine Portugalie et Algarbi, principi Asturiarum et Gerunde, ut filie primogenite nostre carissime et post felices dies nostros successoris indubitate, per incolas istius Aragonum regni iuramentum fidelitatis prestari debet, pro ut aliis primogenitis Aragonum solitum est et debetur, ob quod et etiam pro divini numinis cultu ac nostro servicio honoreque, tuicione et conservacione nostri regii diadematis, beneficio et tranquillo statu tocus rei publice dicti regni Curias generales omnibus dicti regni incolis et habitatoribus celebrare in presenciarum intendimus, ad quam quidem celebrationem civitatem Cesarauguste et diem vicesimum quintum mensis maii proxime venturi cum dierum sequencium continuacione, iuxta Forum, usum et consuetudinem ipsius regni, huius serie assignamus, ideo vos requirimus et monemus actente quod loco et die prestaturis prestacioni dicti iuramentum celebracionique eiusmodi Curiarum intersitis, nos enim et dicta quoque primogenita nostra carissima ibidem personaliter erimus die eodem, Altissimo concedentem.

Data in civitate Toleti, die vicesimo octavo mensis aprilis, anno a nativitate Domini millesimo quadragentesimo nonagesimo octavo. Yo, el rey.

Dominus rex mandavit michi Philipo Clementi (*rúbrica*). [f. 10r]

Sub simili forma data signo, sigillo adque mandato fuit scriptum prelati, abbatibus, prioribus et personis infrascriptis:

Inclito et venerabili in Christo, patri nepotique nostro, dilecto episcopo oscensi et jaccensi, salutem et dilectionem, et cetera.

Egregio Enrico Enriquez, preceptori maiori Montisalbani, ordinis Beati Iacobi de Spata, cuius esse dicitur villa de Almunient, abunculo et maiordomo maiori nostro dilecto, salutem et dilectionem, et cetera.

Venerabili in Christo patri et dilecto consiliario nostro episcopo Tirassonensi, salutem et dilectionem, et cetera.

Venerabili et dilecto nostro abbati Montisaragonum, salutem et cetera.

Venerabili religioso et dilecto consiliario nostro, fratri Diomedes de Villaragut, castellano Emposte, salutem et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro fratri Petro de Embun, abbati Sante Marie de Beruela, salutem et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro abbati monasteri de Petra, salutem et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro abbati monasteri Sancte Fidis, salutem et cetera.

Venerabili religioso et dilecto consiliario nostro abbati monasteri Montisclarii, salutem et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro abbati monasterii Sancti Iohannis de la Penya, salutem et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro abbati monasteri de Rota, salutem et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro abb[ati] monasteri Sancti Victoriani, salutem et cetera. [f. 10v]

Venerabili religioso et dilecto nostro preceptori maiori ville Alcanycii, salutem et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro priori Beate Marie Maioris civitatis Cesarauguste, salutem et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro priori Sancte Christine de Sumo Portis, salutem et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro preceptori maioris baiulie de Cantaviella, salutem et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro priori Beate Marie de Sepulcro civitate Calatayubii, salutem et cetera.

Pro capitulis.

Ferdinandus et cetera, venerabilis religiosus et dilectis nostris, priori, capitulo et canonicis Sancti Salvatoris civitatis Cesarauguste, salutem et dilectionem.

Quia illustrissime Ysabelli, regine Portugale et Algarbii, principi Asturiarum et Gerunde, ut filie primogenite nostre carissime et post felices dies nostros successorum indubitate, per incolas istius nostri Aragonum regni juramentum fidelitatis prestari debet, prout aliis primogenitis Aragonum solitum est et debetur, ob quod ac etiam pro divini numinis cultu ac nostro servicio honoreque, tuicione et conservacione nostri regi diadematis beneficio ac tranquillo statu tocius rei publice dicti nostri Aragonum regni, Curias generales omnibus incolis et habitatoribus in presenciarum celebrare intendimus, ad quam [f. 11r] quidem celebracionem civitatem Cesarauguste et diem vicesimum quintum mensis maii proxime venturum cum dierum sequencium continuacione, iuxta Forum, usum et consuetudinem ipsius regni, huius serie assignamus, ideo vos requirimus et monemus actente quod constituatis ex vobis yconomum vel procuratorem vestrum plena potestate sufultum qui vice et nomine vestris loco et die prestaturis prestacioni dicti juramentum celebracionique eiusmodi Curiarum intersitis. Nos enim et dicta quoque primogenita nostra karissima ybidem personaliter erimus die eodem, Altissimo concedente.

Data in civitate Toleti, XXVIII<sup>o</sup> die mensis aprilis, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo. Yo, el rey.

Dominus rex mandavit michi Philipo Clementi (*rúbrica*).

Sub simili forma fuit scriptum capitulis infrascriptis data, signo, sigillo atque mandato:  
 Dilectis nostris, priori capitulo et canonicis ecclesie Beate Marie de Pilari civitatis Cesaraguste, salutem et cetera.

Dilectis nostris, decano et capitulo sedis oscen[*sis, salutem*]et cetera.

Dilectis nostris, decano, capitulo sedis tirasonensis, salutem et cetera.

Dilectis nostris, decano, capitulo et canonicis sugurbiensis et Sancte Marie de Albarrazino ecclesiarum ad invicem unitarum, salutem et cetera [f. 11v].

Dilectis nostris priori, capitulo et conventuy monasteri Montisaragonum, salutem et cetera.

Dilectis nostris decano, capitulo et canonicis ecclesie jaccensis, salutem et cetera.

Pro nobilibus.

Ferdinandus et cetera, inclito Joanni de Aragonia, comitti Ripacurcie, nepoti nostro dilecto, salutem et dilectionem.

Quia illustrissime Isabelli et cetera, fiat ut supra in precedenti usque hic; ideo vobis dicimus et mandamus expresse et de certa sciencia quod loco et die prestatutis prestacioni dicti juramenti celebracionique eiusmodi Curiarum intersitis, nos enim et dicta quoque primogenita nostra carissima ibidem personaliter erimus die eodem, Altissimo concedente.

Data in civitate Toleti, XXVIII die mensis aprillis, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo. Yo, el rey.

Dominus rex mandavit michi Philipo Clementi.

Sub simili forma data, signo, sigillo atque mandato fuit scriptum sequentibus:

Egregio nobili et dilecto nostro Ludovico, domino d'Ixar, comiti de Belchit, salutem et cetera.

Spectabili nobili et dilecto nostro Michaeli Ximenez d'Urrea, comiti de Aranda, salutem et cetera [f. 12r]

Nobili et dilecto nostro Philippo Galcerando de Castro, cuius esse dicitur baronia de Stadilla, salutem et cetera.

Nobili et dilecto alferio nostro Jacobo Martinez de Luna, cuius esse dicitur baronia de Illuequa, salutem et cetera.

Nobili et dilecto consiliario et camarlengo nostro, Blasio de Alagone, cuius esse dicitur villa et baronia de Pina, salutem et cetera.

Spectabili nobili et dilecto nostro Gaspari d'Espes, comiti de Sclaffano, cuius esse dicitur baronia de Alfajarin, salutem et cetera.

Nobili et dilecto nostro vicecomiti d'Evol, cuius esse dicitur locus de Frescano, salutem et cetera.

Nobili et dilecto nostro vicecomiti de Viota, salutem et cetera.

Egregio Joanni Fulconis, duci Cardone, marchioni Pallariensis et comiti de Pradas, magno Aragonum comestabulo, cuius esse dicitur villa de Alcolea de Cinqua, affectissimi nostro dilecto, salutem et cetera.

Nobili et dilecto nostro Francisco Ferdinando de Luna, cuius esse dicitur villa et baronia de Villafelich, salutem et cetera.

Nobili et dilecto nostro Guillermo de Palafox et de Rebolledo, salutem et cetera.

Nobili et dilecto nostro Alfonso Philippo de Aragonia et de Gurrea, cuius esse dicitur villa et baronia de Torrellas, salutem et cetera.

Nobili et dilecto nostro mariscaldo Petro de Montecateno, cuius esse dicitur villa et baronia de Mequinenca, salutem et cetera.

Nobili et dilecto nostro Joanni de Alagon, salutem et cetera.  
Nobili et dilecto nostro Joanni d'Ixar, salutem etc etera.  
Nobili et dilecto nostro Lupo de Rebolledo, salutem et cetera.  
Nobili et dilecto nostro alumpno Raymundo d'Espes, salutem et cetera.  
Nobili et dilecto nostro Jacobo d'Ixar, ordinis Beati Jacobi de Spata, salutem et cetera. [f. 12v]  
Nobili et dilecto nostro Petro de Mendoca, cuius esse dicitur baronia de Santgarren, salutem et cetera.  
Nobili et dilecto nostro Joanni Lopez de Gurrea, cuius esse dicitur baronia de Nabal, salutem et cetera.  
Nobili et dilecto nostro Philippo de Eril, salutem et cetera.  
Nobili et dilecto nostro Fernando Diez, salutem et cetera.  
Nobili et dilecto nostro Artaldo de Alagone, salutem et cetera.  
Nobili et dilecto nostro Joanni Enriquez de Lacarra, cuius esse dicitur locus de Bierlas, salutem et cetera.  
Nobili et dilecto nostro Joanni Gilbert, salutem et cetera.  
Nobili et dilecto nostro Sancio Perez de la Cavalleria, salutem et cetera.

Pro militibus.

Ferdinandus et cetera, magnifico dilecto consiliario et camarlengo nostro Joanni Ferrandez de Heredia, militi, regentique officium generalis gubernationis Aragonum, cuius esse dicitur villa et baronia de Mora, salutem et cetera. Fiat ut supra in precedenti et cetera.

Data in civitate Toleti, XXVIII<sup>o</sup> die mensis aprilis, anno a nativitate Domini MCCCCLXXXVIII. Yo, el rey.

Dominus rex mandavit michi Philipo Clementi (*rúbrica*).

Sub simili forma data, signo, sigillo atque mandato fuit scriptum sequentibus:

Magnifico et dilecto consiliario nostro, Joanni de Lanuça, militi, Justicie Aragonum, salutem et cetera. [f. 13r]

Dilecto consiliario et conservatori generali nostri regii patrimoni[i], Philippo de la Cavalleria, salutem et cetera.

Dilecto consiliario et magistro rationali curie nostre in regno Aragonum, Gondisalvo de Paternoy, militi, salutem et cetera.

Dilecto consiliario et locumtenenti generali baiuli generalis nostri in regno Aragonum, Dominico Agustin, militi, salutem et cetera.

Dilecto nostro, Michaelli de Gurrea, militi, cuius esse dicitur baronia de Gurrea, salutem et cetera.

Dilecto nostro, Joanni Jurdan de Urries, militi, cuius esse dicitur villa et baronia de Gurrea, salutem et cetera.

Dilecto nostro, Joanni Eximini Cerdan, militi, cuius esse dicitur locus de Pinsech, salutem et cetera.

Dilecto nostro, Ugoni d'Urries, militi, salutem et cetera.

Dilecto nostro, Ferrario de Lanuca, militi, salutem et cetera.

Magnifico et dilecto consiliario nostro Joanni Cabrero, militi ordinis Sancti Jacovi de Spata, salutem et cetera.

Dilecto nostro, Galaciano Cerdan, militi, salutem et cetera.

Dilecto nostro, consiliario et secretario, Joanni de Coloma, militi, salutem et cetera.

Dilecto consiliario et consiliario nostro secretario Ludovico Goncales de Villasimpliz, militi, salutem et cetera.

Dilecto nostro Joanni de Francia, militi, salutem et cetera.  
Dilecto nostro, Joanni de Olzina, militi, salutem et cetera.  
Dilecto nostro, Lupo de la Ran, militi, salutem et cetera.  
Dilecto nostro, Petro de Altarriba, militi, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Martino Cabrero, militi, salutem et cetera.  
Dilecto nostro alumpno Joanni Michaeli de Lanuça, militi, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Bartholomeo de Rei, cuius esse dicitur locus de Lurcenich, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Raymundo Cerdan, militi, salutem et cetera. [f. 13v]  
Dilecto alumpno nostro Martino Diez d'Aux, militi, salutem et cetera.  
Dilecto alumpno nostro Laurencio de Sunyen, militi, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Jacobo Climent, militi ordinis Beati Jacobi de Spata, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Joanni de Xea, militi, salutem et cetera.

Pro scutifferis.

Ferdinandus et cetera, dilecto nostro, Martino Egidii de Gurrea et de Palomar, salutem et cetera.  
Fiat ut supra ut in precedenti, et cetera.

Data in civitate Toleti XXVIII<sup>o</sup> die mensis aprilis anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo. Yo, el rey.

Dominus rex mandavit michi Philipo Clementi (*rúbrica*).

Sub simili forma data signo sigillo atque mandato fuit scriptum sequentibus:

Dilecto nostro Ferdinando de Bolea et de Galloz, scutifero, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Ferdinando Lupo de Heredia, scutifero, cuius esse dicitur castrum de Sancta Crocha, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Francisco de Funes et de Villalpando, scutifero, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Dionisio Coscon, scutifero.  
Dilecto nostro Francisco Sanchez Munyoz, scutiffero, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Joanni Urries de Arbea, scutifero, salutem et cetera [f. 14r].  
Dilecto nostro Petro Ayerbe, scutiffero, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Argenban de Pomar, scutiffero, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Cibrano de Mur, scutiffero, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Alfonso de Mur, scutiffero, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Joanni de Mur, scutiffero, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Francisco Corita, scutiffero, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Martino Gil, scutiffero, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Ferdinando Lopez, scutiffero, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Anthonio de Aldovera, scutiffero, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Petro Felizes, scutiffero, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Petro Lazaro, scutiffero, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Ybano Coscon, scutiffero, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Joanni Ximenez Cerdan, scutiffero, cuius esse dicitur villa d'El Castellar, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Petro Gilbert, scutiffero, cuius esse dicitur locus de Plenas, salutem et cetera.  
Dilecto nostro Manuelli de Arinyo, scutiffero, salutem et cetera.

Dilecto nostro Frederico de Urries, scutifero, salutem et cetera.  
 Dilecto nostro Pelegrino Coscon, scutifero, salutem et cetera.  
 Dilecto nostro Beltrando de Torres, scutifero, salutem et cetera.  
 Dilecto nostro Sancio de Vera, scutifero, salutem et cetera.  
 Dilecto nostro Lupo de Aldovera, scutifero, salutem et cetera.  
 Dilecto nostro Joanni de Heredia, scutifero, salutemet cetera.  
 Dilecto nostro Garsie Lopez de Pamplona, scutifero, salutem et cetera.  
 Dilecto nostro Martino de Salas, scutifero, salutem et cetera.  
 Dilecto nostro Petro Comor, scutifero, salutem et cetera. [f. 14v]  
 Dilecto nostro Nicolao Felizes, scutifero, salutem et cetera.  
 Dilecto nostro Ferdinando Comor, scutifero, salutem et cetera.  
 Dilecto nostro Anthonio de Heredia, scutifero, salutem et cetera.  
 Dilecto nostro Michaeli Diez d'Aux, scutifero, salutem et cetera.  
 Dilecto nostro Gorgio de los Benedetes, scutifero, salutem et cetera.  
 Dilecto nostro Guillermo de Altarriba, scutifero, salutem et cetera.

Pro universitatibus.

Ferdinandus et cetera, magnificis, dilectis et fidelibus nostros, juratis et probis hominibus civitatis Cesaraguste, salutem et dilectionem.

Quia illustrissime Ysabelli, regine Portugalie et Algarbii, principi Asturiarum et Gerunde et cetera, pro ut supra in aliis precedentibus usque hic. Ideo, vobis dicimus et mandamus expresse et de certa sciencia quod constituatis ex vobis, iuxta Forum, syndicos vel procuratores vestros, plena potestate sufultos, qui vice et nomine vestris, loco et die, prestaturis prestacioni dicti juramenti celebracionique eiusmodi Curiarum interfuit, nos enim et dicta quoque primogenita nostra carissima ibidem personaliter erimus die eodem, Altissimo concedente.

Data in civitate Toleti die XXVIII<sup>o</sup> die mensis aprilis anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo. Yo, el rey.

Dominus rex mandavit michi Philip Clementi (*rúbrica*). [f. 15r]

Sub simili forma, data, signo, sigillo atque mandato fuit scriptum sequentibus:

Dilectis et fidelibus nostris, priori, juratis et probis hominibus civitatis Osce, salutem et cetera.  
 Dilectis et fidelibus nostris, juratis et probis hominibus civitatis Tirasone, salutem et cetera.  
 Dilectis et fidelibus nostris, juratis et probis hominibus civitatis Jacce, salutem et cetera.  
 Dilectis et fidelibus nostris, juratis et probis hominibus civitatis Sancte Marie de Albarrazino, salutem et cetera.  
 Dilectis et fidelibus nostris, juratis et probis hominibus civitatis Barbastri, salutem et cetera.  
 Dilectis et fidelibus nostris, juratis et probis hominibus civitatis Daroce, salutem et cetera.  
 Dilectis et fidelibus nostris, juratis et probis hominibus civitatis Calathaiubi, salutem et cetera.  
 Dilectis et fidelibus nostris, juratis et probis hominibus civitatis Turolii, salutem et cetera.  
 Dilectis et fidelibus nostris, juratis et probis hominibus civitatis Burgie, salutem et cetera.  
 Fidelibus nostris, juratis et probis hominibus ville Alcanicii, salutem et cetera.  
 Dilectis et fidelibus nostris, procuratoribus et probis hominibus Comunitatis Aldearum Calataiubi, salutem et cetera.  
 Fidelibus nostris, juratis et probis hominibus ville Mo[n]tiscalbanii, salutem et cetera.

Dilectis et fidelibus nostris, procuratoribus et probis hominibus Comunitatis Aldearum Daroce, salutem et cetera.

Fidelibus nostris, juratis et probis hominibus ville Frage, salutem et cetera.

Dilectis et fidelibus nostris, procuratoribus et probis hominibus Comunitatis Aldearum Turolii, salutem et cetera. [f. 15v]

Fidelibus nostris, juratis et probis hominibus ville Tamariti de Litera, salutem et cetera.

Dilectis et fidelibus nostris, procuratoribus et probis hominibus Comunitatis Aldearum Sancte Marie de Albarrazino, salutem et cetera.

Fidelibus nostris, juratis et probis hominibus ville Sarinyena, salutem et cetera.

Fidelibus nostris, juratis et probis hominibus ville Aynse, salutem et cetera.

Fidelibus nostris, juratis et probis hominibus ville Alagonis, salutem et cetera.

Fidelibus nostris, juratis et probis hominibus ville de Almudevar, salutem et cetera.

Fidelibus nostris, juratis et probis hominibus ville de Canfranch, salutem et cetera.

Fidelibus nostris, juratis et probis hominibus ville de Sos, salutem et cetera.

Fidelibus nostris, juratis et probis hominibus ville Exee, salutem et cetera.

Fidelibus nostris, juratis et probis hominibus ville de Sadava, salutem et cetera.

Fidelibus nostris, juratis et probis hominibus ville de Tahust, salutem et cetera.

Fidelibus nostris, juratis et probis hominibus ville Magallionis, salutem et cetera.

Fidelibus nostris, juratis et probis hominibus ville Sanct Stephani de Litera, salutem et cetera.

Fidelibus nostris, juratis et probis hominibus ville Montison, salutem et cetera.

Fidelibus nostris, juratis et probis hominibus ville de Alquezar, salutem et cetera.

Fidelibus nostris, juratis et probis hominibus ville de Mosqueruela, salutem et cetera.

Fidelibus nostris, juratis et probis hominibus ville de Bolea, salutem et cetera. [f. 16r]

Fidelibus nostris, juratis et probis hominibus ville Cafranch, salutem et cetera.

Fidelibus nostris, juratis et probis hominibus ville de Loarre, salutem et cetera.

[19.V.1498] Apres de lo suso dicho, a XVIII dias del mes de mayo del anyo MCCCCLXXXVIIIº, el dicho sennor rey por algunas justas causas e razones contenidas en las lettras suyas infrascriptas, porrogo las dichas Cortes e celebracion de aquellas al segundo dia del mes de junio proximament venidor e mando la dicha porrogacion publicar en la ciudat de Caragoca, pora lo qual atorgo sus lettras del tenor siguent:

Lettra real de porrogacion de la Cort.

Don Fernando et cetera, al magnifico e amado consejero nuestro mossen Joan Ferrandez de Heredia, rigente el officio de la gobernacion general de Aragon, o al calmedina de la ciudat de Caragoca o a qualquiere dellos, salud y dileccion.